Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Hiện nay, dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp, trên địa bàn Tỉnh đã

xuất hiện ca nhập cảnh trái phép dương tính với SARS-CoV-2. Để bảo đảm kịp

thời yêu cầu phòng, chống dịch COVID-19, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành Tỉnh và các địa phương tiếp tục thực hiện nghiêm

Công văn số 529/UBND-THVX ngày 01/12/2020 và Công văn số 536/UBND-

THVX ngày 04/12/2020 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

2. Các cơ quan, đơn vị và địa phương khi tổ chức các hoạt động, sự kiện

tập trung đông người phải rút ngắn thời gian tổ chức, giảm số lượng, thành phần

tham dự, bảo đảm phòng, chống dịch khi tổ chức.

3. Yêu cầu Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung chỉ đạo các cơ quan, đơn vị,

tổ chức, cá nhân trên địa bàn không tổ chức các hoạt động, sự kiện tập trung đông

người cho đến khi dịch bệnh được kiểm soát.

4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh chủ trì, phối hợp Công an Tỉnh, Bộ

Chỉ huy Quân sự Tỉnh và các địa phương khu vực biên giới tăng cường kiểm soát

chặt chẽ người nhập cảnh, thực hiện cách ly y tế theo quy định, xử lý nghiêm

những trường hợp nhập cảnh trái phép.

5. Sở Y tế chủ trì, phối hợp Công an Tỉnh, các địa phương thần tốc truy vết

những trường hợp F1, F2, F3 liên quan đến người mắc COVID-19, thực hiện cách

ly y tế theo quy định, không để dịch lây lan ra cộng đồng; đề xuất biện pháp phong

tỏa khi cần thiết.

6. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh và các địa phương tăng

cường truyền thông diễn biến tình hình dịch bệnh, khuyến cáo người dân thực

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2020

V/v tăng cường phòng, chống

dịch COVID-19 không để

dịch lây lan cộng đồng

2

hiện các biện pháp phòng, chống dịch, Thông điệp 5K theo hướng dẫn của Bộ Y

tế; kích hoạt lại vai trò báo, gọi của Tổ nhân dân tự quản trong phòng, chống

dịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T15:04:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T15:07:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T15:07:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T15:07:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!